
12074 1 septiembre 1965 B. O. del E.—Núm. 209

Su Excelencia el Jefe del Estado, que Dios guarde, ha tenido 
a bien conceder el beneficio de libertad condicional a los si- 
gruientes benado.s:
Del Reformatorio de Adultos de Alicante; Valeriano Sánchez 

Navarro, Antonio Cañadas Tello Manuel Carbonell Torres. 
Del Hospital Penitenciario de Madrid; Moisés Rodrigue? Huer

tas
Del Sanatorio Psiquiátrico Penitenciario de Madrid; Dionisio 

Brusel Zalaya.
De la Prisión Central de Puerto de Santa Mana (Cádiz); Ma

nuel Cortés Santiago, Alberto Bentancourt Campos, Juan 
Ruiz Samper.

De la Prisión Provincia) de Jaén; Ricardo Juan Plaza Ortea.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de julio de 1965.

ORIOL
Umo. Sr. Director general de Prisiones.

MINISTERIO DE HACIENDA

RESOLUCION de la Dirección General del Tesoro, 
Deuda Pública y Clases Pasivas por la que se am
plia la autorización numero 10, concedida a la 
Banca Catalana para la apertura de cuentas res
tringidas de recaudación de tributos en los esta
blecimientos que se indican.

Visto el escrito formulado por la Banca Catalana, solicitando 
autorización para ampliar el servicio de cuentas restringidas 
de recaudación de tributos.

Esta Dirección General acuerda disponer que la autorización 
número 10, concedida con fecha 2 de octubre de 1964, se con
sidere ampliada a los siguientes establecimientos;

Demarcación de Hacienda de Barcelona
Sans.—Agencia Urbana.—Calle San Medin, número 2, a la 

que se asigna el número de identificación 10-8-02.
Demarcación de Hacienda de Gerona

Premié del Mar.—Sucursal.—Avenida del Caudillo, núme
ro 42, a la que se asigna el número de identificación 18-5-02.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—^E1 Director general, Manuel 
AgulUu'.

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudi
can por el sistema de subasta las obras compren
didas en el expediente número S-B-273—11.43/65, 
Barcelona.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 28 de 
julio del corriente año para la adjudicación de los obras com
prendidas en el expediente número 5-B-273—11.43/65, Barce
lona, '

Ésta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
llcitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventejosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Barcelona. «Ensanche y mejora del firme. Carretera B-141 
de la B-140 a Ripollet, puntos kilométricos 0,000 al 4,363.»

A «Bilbaína de Firmes Especiales, S. A.», en la cantidad de 
2.690.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata 
de 2.764.23856 pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,973143099

Madrid, 25 de agosto de 1965.—^E1 Director general, Pedro 
de Areltio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudi
can por el sistema de concurso las obras compren
didas en el expediente número l-Z-235—11.55/65, 
Zaragoza.

Visto el resultado del concurso celebrado e: día 28 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número l-Z-235—11.55/65. Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales, se 

adjudiquen definitivamente las obras que a continuación se 
indican:

Zaragoza. «Mejora de firme. Vanante de La Muela. N-II de 
Madrid a Francia por Barcelona, puntos kilométricos 290.280 
al 301,341.»

A «Agromán, Empresa Constructora, S. A.», en la cantidad 
de 29.796.601.09 pesetas, que produce en el presupuesto de 
contrata de 35.810.953.42 pesetas un coeficiente de adjudicación 
de 0,832052716.

Madrid. 25 de agosto de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areltio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudi
can por el sistema de concurso las obras compren
didas en el expediente número 7-GE-250—11.43/65, 
Gerona.

Visto el resultado del concurso celebrado el dia 28 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 7-GE-250—11.43/65. Gerona,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales, se 

adjudiquen definitivamente las obras que a continuación se 
indican:

Gerona, «Nuevo puente de La Barca sobre el rio Ter y sus 
accesos. C.N.-II de Madrid a Francia por Barcelona, puntos 
kilométricos 725,400 a la Salida de Gerona.»

A «Herma, S. A., Empresa Constructora», en la cantidad de 
27.947.117,10 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata 
de 29.114.613,11 pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,959899999.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areltio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudi
can por el sistema de concurso las obras compren
didas en el expediente número 8-V-234—11.56/64, 
Valencia.

Visto el resultado del concurso celebrado los dias 21 y 29 
de diciembre último para la adjudicación de las oljras com
prendidas en el expediente número 8-V-234—11.56/64, de Va
lencia,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
llcitadores que presentaron las proposiciones económicas máA 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Valencia. «Alumbrado de la travesía de Sueca en la C. N. 
332, de Almería a Valencia por Cartagena y Gata.»

A don Vicente Nogués Pascual en la cantidad de pese
tas 1.253,184.39 besetas, que produce en el presupuesto de cop- 
trata de 1.332.375,60 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0,940563899.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudi
can por el sistema de subasta las obras compren
didas en el expediente número 5-B-257—11.39/65, 
Barcelona.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 28 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en e) expediente núriiero 5-B-257—11.39/65, Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los



B. O. del E —Núm. 209 1 septiembre 1965 12075

ücitadüres que presentaion ias proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Barcelona. «Mejora del firme. Carretera B-221 de la N-II al 
limite de Tarragona, puntos kilométricos 6.500 al 9,500 La Ba
ñad ella.»

A «Bilbaína de Firmes Especiales, S, A.», en la cantidad de 
2.380.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata 
de 2.399.776.52 pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,950088469.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudi
can por el sistema de subasta las obras coftnpren- 
didas en el expediente número 5-B-269—11.36/65. 
Barcelona.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 10 de agosto 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendi
das en el expediente número 5-B-269—11.36/65, Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Barcelona. «Ensanche y mejora del firme, carretera B-142. 
Ramal de la B-140 a Sentmenat; puntos kilométricos 4,363 al 
13,225 (Polinya-Sentmenat).»

A «Construcciones Llagostera, S. A.», en la cantidad de 
5.040.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 
5.427.459,62 pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,928611238.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudi
can por el sistema de subasta las obras compren
didas en el expediente número 5-LU-218—11.78/65, 
Lugo.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 20 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 5-LU-21i8—11.78/65, Lugo,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Lugo. <íMejora del firme, carretera C-640 de Vivero a Betan- 
zos, puntos kilométricos 35,0 al 41,2, Murías a Cebreiros.»

A don José García Portomeñe en la cantidad de 3.497.000 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 3.827.297,33 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0.913699589,

Madrid. 25 de agosto de 1965;—^EI Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican por 
el sistema de subasta las obras comprendidas en el 
expediente número 7-CS-262—11.31/65, Castellón.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 28 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendi
das en el expediente número 7-CS-262—11.31/65,

Esta Dirección General Ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licita
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta
josas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación se 
indican:

Castellón.—«Mejora de la travesía de Benlcarló. Carrete
ra CS-501, de Benlcarló a Pefilscola, kilómetro 1.»

A don José Luis Pellicer Tárrega en la cantidad de 2.090.000 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 2.092.320,80 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,998890801.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de ia Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudi
can por el sistema de subasta las obras compren
didas en el expediente número 5-LU-201—11.76/65, 
Lugo.

Visto el resultado de la .subasta celebrada el dia 20 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendl- 
da.s en el expediente número 5-LU-201—11.76/65, Lugo,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Lugo. «Ensanche y mejora del firme, Carretei'a LU-652. Ra
mal de la C-533 a Bóveda; puntos kilométricos 0,000 al 12,200.»

A don Germán Cacliafeiro Varela en la cantidad de pese
tas 6.002.200. que produce en el presupuesto de contrata de 
6.840.118 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,8774994/81.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio,

RESOLUCION de la Dirección General de Correte
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudioain 
por el sistema de stibasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-P-203—11.53/65. Falencia.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 20 de Julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendi
das en el expediente número 5-P-203—11.53/65, Falencia,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licité 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continua^ 
ción se indican :

Paleneia.—«Mejora local. Eliminación de Punto Negro y mo
dificación del cruce sobre el canal de Castilla, en la carrete
ra N-611, de Falencia a Santander, punto kilométrico 38,9. Tra
mo Piña-Fromista.»

A don Francisco Fernández Montero en la cantidad de pe
setas 6.806.000. que produce en el presupuesto de contrata de 
6.820.349,46 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,997896081.

Madrid, 25 de agosto de 1965,—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjuditnn 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el exypediente número l-GE-208—11.18/65, Gerona.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 28 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número l-GE-208—11.18/65, Gerona,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continua
ción se indican:

Gerona.—«Mejora del firme entre los puntos kilométricos 
145,500 al 151,000 de la carretera N-152 de Barcelona a Puig- 
cerdá.»

A «Marpy, Construcciones, S. A.», en la cantidad de 3.473.000 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 3.509.739,10 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,989788671.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—^E1 Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudiean 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-LU-219—11.79/65, Lugo.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 20 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras cmiHiren- 
didas en el expediente número 5-LU-219—11.79/65, Lugo,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los


